
 

 

 
 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
от «29» июля  2024 г.                                                                        № 73/487 

 

 О внесении изменений и дополнений в Устав Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 г. № 99-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статьей 19 

Устава Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской 

области  

 

решил: 

 

1. Внести в часть 6 статьи 17 Устава Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, принятого решением Котельниковского 

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 31.01.2020 

г. № 7/57 (в редакции решений от 29.01.2021 г. № 26/152, от 29.03.2021 г. № 

28/180, от 30.04.2021 г. № 29/196, от 30.07.2021 г. № 32/215, от 30.07.2021 г. 

№ 32/224, от 29.10.2021 г. № 35/233, от 28.02.2022 г. № 40/265, от 25.04.2022 

г. № 42/280, от 26.09.2022 г. № 47/313, от 24.04.2023 г. № 56/373, от 

23.10.2023 г. № 62/422, от 26.02.2024 г. № 68/458, от 25.03.2024 г. № 69/463), 

изменения, дополнив ее подпунктом 14.1. следующего содержания: 

«14.1.) приобретение им статуса иностранного агента;». 

 

 



2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после 

его государственной регистрации. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального обнародования путем официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель  

Котельниковского районного  

Совета народных депутатов         

Волгоградской области                                                             С.Ф. Тыщенко 

 

 

 

 

  

Глава Котельниковского  

муниципального района                                                                                   

Волгоградской области                                                             С.А. Понкратов 

 

 

 

 


